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     –  he le  l i ve t

ø j e n l æ g e  o g  P h . d :  
Optikerens ansvar 
som autoriseret 
sundhedsperson

h e lt  n y  
vej ledning i håndtering  
og pleje af kontaktl inser

h v o r f o r  
en ny kl inik  
for tørre øjne?
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alt godt t i l  øjnene under sam m e tag

For mange sportsfolk i Aarhus og omegn 
er Kontaktlinse Instituttet & Buris 
Briller nærmest det selvskrevne valg 
af optiker. Det gælder også adskillinge 
elitesportsfolk, blandt andet hele AGF’s 
superliga-team. 
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Centralt placeret i Aarhus midtby, i strædet mellem Salling og parkeringshuset, 
 finder du en af Danmarks mest avancerede og specialiserede klinikker for pro-
fessionel synspleje.

Kontaktlinseklinik • brillebutik • øjenlægeklinik • specialklinik for synstræning  
• og en øjenplejeklinik med fokus på pleje af tørre øjne – alt sammen placeret  
det samme sted, ud til det smukke brostensbelagte stræde, imellem Salling og  
Sallings P-hus.

Siden 1976, hvor butikken blev grundlagt af optometrist Tom Buris, har vore specia-
liserede optikere holdt øje med århusianernes syn fra Ferdinand Sallings Stræde.

I løbet af årene er klinikken blevet udvidet adskillige gange, så adressen nu dækker 
fra nummer 4 - 18. Så det er ikke helt skudt ved siden af at kalde Ferdinand Sal-
lings Stræde for ”Danmarks øjengade”.

Virksomhedens vision har altid været at levere det ypperste i brille- og kontakt linse-
tilpasning til kvalitetsbevidste kunder – sammenfattet i vort motto: 

”Sunde øjne hele livet.”

alt godt t i l  øjnene under sam m e tag

Hvorfor en ny kl inik for tørre øjne?

Optikerens samarbejde med øjenlæge
Af Claus Jørgensen, øjenlæge, øjenkirurg & ph.d.

KI Akademi underviser andre optikere

Sikker håndtering af kontaktl inser
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KONTAKTLINSE INSTITUTTET

Et sundt  syn med 
kontakt l inser
Til kunder i alle aldre tilbyder Kontaktlinse 
Instituttet individualiseret tilpasning af de  bedste 
kontaktlinseprodukter til såvel:

- myoPI (nærsynethed) 
- ASTIGmATISme (bygningsfejl)
- hyPeroPI (langsynethed) 
- PreSByoPI (”alderssyn”) 

Altid med hensyntagen til det individuelle øje og linser-
nes krumning, diameter, materiale-sammensætning og 
kantdesign.

Synsundersøge lse
Ved en synsprøve i Kontaktlinse Instituttet 
undersøger vi dit syn, øjets generelle sundhed, 
kontaktlinsens optiske kvalitet og eventuelle tegn 
på udtørring af kontaktlinsens overflade.
På den måde sikrer du dig, at du hele tiden 
anvender de bedste kontaktlinser, vi kan tilbyde.

Nye l inse t yper
Vi arbejder med mange hundrede forskellige 
typer kontaktlinser, og der kommer hele tiden 
nye variationer til. en af de nyeste innovationer 
er de såkaldte ”silikone-hydrogeler”. Disse linser, 
der tillader meget høje mængder af ilt at slippe 
igennem til øjet, kan nu fås med særligt fugtige, 
glatte og dermed bekvemme overflader.
Nye typer kontaktlinser til bygningsfejl (astigma-
tisme) kan øge synsskarpheden betydeligt.
I kraft af internationalt samarbejde med produ-
center som testklinik har vi særlig kompetence 
inden for tilpasning af multifokale kontaktlinser, 
der fungerer ligesom læsebriller, samt asfæriske 
linser til forebyggelse af nærsynethed.

lær mere   

Se vores film og læs mere på  
www.kontaktlinseinstituttet.dk  
– eller scan koden med din smartphone.

Husk det regelmæssige 6-måneders eftersyn af dine 
øjne og nuværende linser.

profilmagasin - kontaktlinse instituttet og buris briller
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Kontaktlinse Instituttet drives i dag af Bo Lauenborg, der i 
1993 blev partner i virksomheden og ansat som chefoptiker 
og daglig leder.

35 års fagligt engagement i forreste række har opbyg-
get en unik optikerklinik, der er Danmarks største og 
mest specialiserede klinik udelukkende for kontaktlinser, 
international testklinik og Key opinion Leader for adskillige 
globale udviklere af kontaktlinser og relaterede produkter.

I kraft af vor store erfa-
ring, der omfatter svære 
tilpasninger efter medicinske 
opera tioner – som kræver 
special linser for at opnå op-
timalt syn – nyder Kontakt-
linse Instituttets optikere tillid 
blandt byens øjenlæger og 
på Øjenafdelingen på Aarhus 
Universitetshospital.

Danmarks s tørs te  og mest 
spec ia l i serede k l in ik
– udelukkende for kontaktlinser

KONTAKTLINSE INSTITUTTET

Bo LAUeNBorG

Det er med optikerens faglighed ligesom med den helt rigtige brille 
eller kontaktlinse – hvis arbejdet er dygtigt udført, så lægger man 
ikke engang mærke til, at man har noget på øjet”

”
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* Tilpasningsomkostninger kan komme oveni.

Med den nye progressive linse Biofinity®Multifocal 
ser du godt på alle afstande og oplever friheden ved 
at gå med kontaktlinser.
Biofinity Multifocal er en progressiv månedslinse, som er perfekt som supplement til 
eller erstatning for dine læsebriller. Linsen er fremstillet i silikonehydrogel- materiale, 
hvilket giver en meget høj komfort og gør det muligt at have dem på hele dagen. 
Et udmærket alternativ, som betyder, at du kan se både på kort/lang afstand og 
alt derimellem. Besøg os for at få lavet en tilpasning, og oplev selv friheden og 
 enkelheden ved at anvende linser. Lige nu har du mulighed for at prøve et par 
 Biofinity Multifocal uden beregning*!

Tag kuponen med, og prøv et par 
Biofinity multifocal linser.

Værdikupon
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       aarhus  øjenplejekl in ik

” Niveauet af faglighed i Kontaktlinse Instituttet 
betragtes i faget som et af landets højeste, idet 
alle vore ansatte – optikere såvel som assistenter 
i receptionen – er specialuddannede og hyppigt 
deltager i efteruddannelseskurser.”

profilmagasin - kontaktlinse instituttet og buris briller
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Nedsat komfort skyldes ofte tendens til udtørring af øjnene – et meget almindeligt problem, der også påvir-
ker mange voksne uden behov for synskorrektion. Ikke mindst de, som er beskæftiget med mange timers 
arbejde foran en computerskærm hver dag.

       aarhus  øjenplejekl in ik

øjenplejeklinikken retter sig i første 

omgang mod kontaktlinsekunder, der 

savner optimal komfort sidst på dagen.

Øjenplejeklinikkens service omfatter forunder-
søgelse, behandlingsplan, ekspert-rådgivning om 
øjenpleje – herunder vigtige hygiejniske forholds-
regler og rutiner – samt salg af plejemidler til 
rensning og opfriskning af øjnene.

Ved mistanke om tørre øjne kan vor øjenpleje-
ekspert undersøge de meibomske kirtler i 
øjenlågene, der producerer den tynde, olieholdige 
film, som er med til at sikre, at tårevæsken ikke 
fordamper for hurtigt.

Undersøgelsen går primært ud på at se, om de 
olieproducerende meibomske kirtler er tilstop-
pede. meibomografi, som er den teknik, der 
anvendes til undersøgelsen, er smertefri. et 
specielt lys sendes ind på øjet og optages på 
CCD-kamera.

også tårefilmens saltbalance (osmolaritet) 
 undersøges med et avanceret analyseapparat.
med en simpel test bestemmes ligeledes effek-
tiviteten af den yderste beskyttende oliefilm i 
tårevæsken. Testen kaldes ”tear break-up time” 
(TBUT), hvor eksperten tager tid på, hvor lang tid 
den yderste film af fedtstof i tårevæsken forbliver 
intakt imellem blink.

Behandlingsplanen kan omfatte smøremidler til 
drypning eller spray, rensemidler til øjenomgivel-
serne og varmeterapi – ofte vil tilstoppede kirtler 
blive aktiveret med regelmæssig varmepåvirkning 
med en speciel varmemaske til øjnene.

Aarhus Øjenplejeklinik er, ligesom øjenlægeklinik-
ken og vores specialklinik for synstræning, en 
ekstra service for kontaktlinsebærere og andre 
med behov.

TØrre ØjNe, På eNGeLSK Dry eye SyNDrome (DeS), SKyLDeS 
UTILSTræKKeLIGe mæNGDer AF TåreVæSKe eLLer NeDSAT 
KVALITeT AF DeN TåreVæSKe, Som meD ØjeTS NATUrLIGe 
BLINKeFUNKTIoN SmØrer oG BeSKyTTer ØjeT.”

”
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Danske optikere er autoriserede sundhedsper-
soner, som kun må udøve deres erhverv med en 
specifik autorisation og uddannelse. 
optikere arbejder derfor under ansvar i forhold til 
dansk sundhedslovgivning og i samarbejde med 
øjenlæger i den forstand, at optikere skal kunne 
finde tegn på alvorlige sygdomstilstande og 
straks henvise til øjenlæge, hvor der er begrundet 
mistanke om behov for medicinsk behandling.
Øjenlæger skal til en vis grad kunne forlade sig 
på, at optikere hjælper med tidligt at afsløre mu-
lig patologi, og at patienter ikke henvises unød-
vendigt med den uro, det måtte afstedkomme.
Dertil kommer, at visse optikere er dygtige nok til 
at være behjælpelige, hvor en medicinsk behand-
ling kræver specielle kontaktlinser eller briller.
Kontaktlinse Instituttets optikere er ifølge vor 
erfaring blandt de optikere, som har størst indsigt 
og den mest samvittighedsfulde  
tilgang til optometris tens  
sundhedsfaglige ansvar.

         om optikerens ansvar 

og samarbejde med øjenlægen

I Kontaktlinse Instituttet og Buris Briller er vi 
opmærksomme på både synsstyrke og øjets 
generelle sundhedstilstand.”

” CLAUS jØrGeNSeN
ØjeNLæGe, ØjeNKIrUrG & Ph.D.
AroS ØjeNLæGerNe

profilmagasin - kontaktlinse instituttet og buris briller
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Referencer: 1. Kilvington S et al. Poster presented at BCLA Clinical Conference and Exhibition 2010. 2. Tarantino N et al. Poster presented at BCLA Clinical Conference and Exhibition 2010. 
3. Tilia D et al. Poster presented at BCLA Clinical Conference and Exhibition 2010. 4. Huang LC et al. Poster presented at ARVO Annual Conference 2010.

COMPLETE, COMPLETE RevitaLens og logoet COMPLETE er varemærker, der ejes eller er licenseret af Abbott Laboratories eller dennes datterselskab eller fi lial. 
© 2010 Abbott Medical Optics Inc. 2010.03.30-CN1902 DoC:13Oct10. v1

nytænkning inden for desinfektion
Nu lanceres den nye COMPLETE® RevitaLens Multi-Purpose Disinfecting Solution (MPDS)

Genialt designet til at levere desinfektion af peroxidkvalitet samtidig med, at den fremragende kompatibilitet og komfort 
er bevaret.1-4 

Nytænkning inden for desinfektion for at opnå større pålidelighed. 

 Desinfektion af peroxidkvalitet.1 

Komfort med MPDS



         om optikerens ansvar 

og samarbejde med øjenlægen hygiejne og håndterings CheCkliste
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1 )  Vask dine hænder grundigt med sæbe og tør dem, før du håndterer 
dine linser.

2 )  hverken kontaktlinser eller etui må komme i berøring med vand fra 
vandhanen – kun sterile kontaktlinsevæsker må anvendes.

3 )  Linser, der er beregnet til genanvendelse, skal gnubbes forsigtigt og 
skylles i den anbefalede væske, før de isættes et etui med ny kontakt-
linsevæske.

4 )  husk, at åbningen på flaskehalsen ikke må berøres  
– og husk at fastspænde låget.

5 )  Linseetuiet skal tømmes helt, når linserne er isat og lufttørre  
– væsken må aldrig genanvendes.

 
6 )  etuiet renses med linsevæsken og tørres af med en serviet, hvorefter 

etui og låg lufttørres på en serviet med bunden i vejret.

7 )  Udskift linseetuiet med et nyt hver gang, du skifter flasken  
– eller hver måned.

8 )  hvis du anvender engangslinser til dagbrug, skal de kasseres efter  
endt brug.

9 )  Undgå enhver brug af linser, hvis dine øjne føles det mindste 
 ubehagelige.

10 )  Kun efter anbefaling fra din kontaktlinsespecialist – og såfremt dine 
linser er specielt fremstillet til sovebrug – må du sove med dine 
kontaktlinser. 

11 )  Undgå kontaktlinser, når du svømmer, medmindre du anvender 
svømmebriller – eller anvend engangslinser, som kasseres efter endt 
svømning.

12 )  husk, at dine linser og væsker er udvalgt specielt til dine øjne. Skift 
ikke til en anden type linser eller måden, du anvender linserne på, 
uden at konsultere din kontaktlinseoptiker. Det samme gælder for de 
kontaktlinsevæsker, som din kontaktlinsespecialist har anbefalet.

– DIN KOMPETENTE SAMARBEJDSPARTNER

CON-LENS APS • ORMhøJgåRDvEJ 16 • DK-8700 hORSENS

www.con-lens.dk

CON-LENS er et kontaktlinselaboratorium, der fremstiller og 
sælger ALT inden for kontaktlinser. 

CON-LENS er den danske forhandler af Synergeyes Duette.

Som kunde i Kontaktlinse Instituttet får du 
derfor et gratis stel* om året i Buris Briller 
ved køb af glas.

*gælder udvalgte stel

reservebriller er vigtige  

KONTAKTLINSE INSTITUTTET



bur is br i ller sætter  sti len

profilmagasin - kontaktlinse instituttet og buris briller
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Vil man udtrykke sin stil for verden, findes der ikke et mere oplagt 
middel end en brille i ansigtet, har avantgarde-designeren moss 
Lipow udtalt.

For Buris Briller har brillen som smykke og signal altid været grund-
lag for både indkøb, salg og service.

hvad enten kunderne går efter brillemode eller hælder til klassisk 
 elegance, vil stilbevidste brillebærere i Buris Briller altid kunne finde 
de modeller, som matcher deres smag.

Buris Briller fører et stort udvalg af internationale modestel og 
stærke danske design – mange af verdens førende brilledesignere 
er jo danske, og ingen steder er der større koncentration end her i 
Aarhus.

På solbrilleområdet markerer Buris Briller sig med et af byens 
største udvalg.

bur is br i ller sætter  sti len
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COMFORT ENGINEERED TO LAST

Kontaktlinsen med en overflade, som 

indeholder over 80 % vand,

næsten lige så meget

som øjets overflade,

og en meget høj iltgennemtrængelighed.1

Du får vedvarende silkeblød komfort

eller pengene tilbage.2

1 Dk/t = 156 ved -3,00 D 
2 Komfortgaranti 
3 Vandindholdet stiger fra 33 % i linsekernen til over 80 % i linsens overflade.

Den første silikonehydrogel 
kontaktlinse i verden med 
gradueret vandindhold3

Prøv i dag!
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Programmet som er:
• Udviklet af optikere
• Ejet af optikere
• Testet af optikere

Find os på www.OptikIT.dk

Fordi Kontaktlinse Instituttet følger med i den nyeste 
udvikling i kontaktlinser, er virksomheden under stadig 
forandring.

Den dynamik viser sig blandt andet ved, at Kontaktlinse 
Instituttet som noget nyt og hidtil uset har åbnet for at 
undervise andre optikere om nye, avancerede kontaktlin-
setyper, for eksempel kontaktlinser med flere styrker til 
presbyope.

også erfaringer fra vor nye øjenplejeklinik, der tager sig 
kyndigt af personer med tendens til udtørring af øjnene, 
har vakt interesse fra optikere i hele landet, der har delta-
get i Kontaktlinse Akademiets seminarer om problemet.

Ved at højne fagligheden hos andre  
bliver vi også selv dygtigere.” ”

hvorfor kontaktlinse  

akademiet?
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kontaktl inse akadem iet



BURIS BRILLER

KONTAKTLINSE INSTITUTTET

BURIS BRILLER og KONTAKTLINSE INSTITUTTET

SØNDERGADE

FERDINAND SALLINGS STRÆDE
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HER FINDER DU BURIS BRILLER OG KONTAKTLINSE INSTITUTTET

Ferdinand Sallings Stræde 6-18  
8000 Aarhus C  

Tidsbestilling på:
Tlf.: 86 13 79 11  

e-mail: info@kontaktlinseinstituttet.dk
Web: www.kontaktlinseinstituttet.dk

Ferdinand Sallingstræde 4
8000 Aarhus C 

Tlf.:  86 13 70 10  
 
e-mail: briller@buris.dk
Web: www.burisbriller.dk

 • Concept: JS Media Tools A/S • 805012 • www.jsdanmark.dk

bestil tid til en 

 uforpligtende 

 synsundersøgelse

www.facebook.com/Sundeoejne


